



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	27.12.2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION DE OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGOGICO PUBLICO FRAY ANGEL J. AZAGRA MURILLO, DISTRITO DE PUERTO BERMUDEZ - PROVINCIA DE OXAPAMPA - DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI 256670						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	155						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2566705					
		Documento que declaró la viabilidad	17/11/2022					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°6227-2024-GRP-GGR-GRI/SGE		Fecha de recepción	4/12/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones								



FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
	DEL PROVEEDOR							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
		SE ADJUNTA AL PRESENTE						
	DE LA ENTIDAD							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
		SE ADJUNTA AL PRESENTE						
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 891,103.77 (Ochocientos noventa y un mil ciento tres con 77/100 Soles)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27/12/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27/12/2024		
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI		X		NO		
	CONSURGE INGENIERIA Y AFINES S.C.R.L / PAJUELO SOTO LENIN EMILIANO / BASUALDO GARCIA ELIAS							



FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div style="text-align: center;">     </div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				



# FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (SERVICIO)

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN:

CONCURSO PÚBLICO

REFERENCIA

MEMORANDO Nº 6811-2024-G.R./PASCO-GGR/GRI

27/12/2024

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVO DEL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGOGICO PUBLICO FRAY ANGEL J. AZAGRA MURILLO, DISTRITO DE PUERTO BERMUDEZ - PROVINCIA DE OXAPAMPA - DEPARTAMENTO DE PASCO " CON CUI Nº 2566705

ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COTIZACIONES ACTUALIZADAS								VALOR ESTIMADO (V.E.)	
				CONSURGE INGENIERIA Y AFINES S.C.R.L		PAJUELO SOTO LENIN EMILIANO		BASUALDO GARCIA ELIAS		SE DETERMINA EL COSTO MENOR HABIENDO REALIZADO INDAGACIÓN DE MERCADO EN LA ZONA; DICHO COSTO GARANTIZA LA PARTICIPACIÓN MAYOR A UN POSTOR		VALOR UNITARIO	VALOR ESTIMADO DEL ITEM
				RUC:	CONTACTO:	RUC:	CONTACTO:	RUC:	CONTACTO:				
01	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVO DEL INSTITUTO SUPERIOR PEDAGOGICO PUBLICO FRAY ANGEL J. AZAGRA MURILLO, DISTRITO DE PUERTO BERMUDEZ - PROVINCIA DE OXAPAMPA - DEPARTAMENTO DE PASCO " CON CUI Nº 2566705	SERVICIO	1.00	26607335020	CONSURGE INGENIERIA Y AFINES S.C.R.L	10432764503	PAJUELO SOTO LENIN EMILIANO	10225171403	BASUALDO GARCIA ELIAS				
				CONTACTO:	CONSURGE INGENIERIA Y AFINES S.C.R.L	CONTACTO:	PAJUELO SOTO LENIN EMILIANO	CONTACTO:	BASUALDO GARCIA ELIAS				
				TELÉFONO:	971284464	TELÉFONO:	958900918	TELÉFONO:	962648058				
				E-MAIL:	CONSURGE@CONSURGE.COM	E-MAIL:	SPASCO247@GMAIL.COM	E-MAIL:	eliasgar@gmail.com				
				PRECIO UNITARIO NUEVOS SOLES	PRECIO TOTAL NUEVOS SOLES	PRECIO UNITARIO NUEVOS SOLES	PRECIO TOTAL NUEVOS SOLES	PRECIO UNITARIO NUEVOS SOLES	PRECIO TOTAL NUEVOS SOLES				
				SI: 891,103.77	891,103.77	SI: 895,446.58	895,446.58	SI: 896,331.58	896,331.58			891,103.77	891,103.77
				DE ACUERDO AL T.D.R		DE ACUERDO AL T.D.R		DE ACUERDO AL T.D.R		SUB TOTAL		755,172.69	
				SOLES		SOLES		SOLES		IGV		135,931.08	
				SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		TOTAL PRESUPUESTO		891,103.77	
				27/12/2024		27/12/2024		27/12/2024					
				27/12/2024		27/12/2024		27/12/2024					
				SI		SI		SI					
				NO POR QUE EL ESTUDIO DE MERCADO, SE REALIZO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA, DEL AREA USUARIA		NO POR QUE EL ESTUDIO DE MERCADO, SE REALIZO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA, DEL AREA USUARIA		NO POR QUE EL ESTUDIO DE MERCADO, SE REALIZO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA, DEL AREA USUARIA					
				SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE					
				SI		SI		SI					
				CUMPLE CON EL T.D.R Y/O E.T PARA LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO		CUMPLE CON EL T.D.R Y/O E.T PARA LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO		CUMPLE CON EL T.D.R Y/O E.T PARA LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO					
				SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL		SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL		SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL					

GOBIERNO REGIONAL PASCO  
DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO Y MANTENIMIENTO  
C.P.C. José L. COLQUI  
JEFE DE LA UNIDAD DE ARCHIVO

ELABORADO POR JHOBER N.T



CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	IMPORTE S/.	SUBTOTAL	S/.
						TOTAL
<b>I. ETAPA DE SUPERVISIÓN DE OBRA</b>						557,340.65
<b>A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)</b>					511,000.00	
<b>A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA</b>					511,000.00	
Ingeniero Supervisor	Mes	1	8	15,500.00	124,000.00	
Especialista en Estructuras	Mes	0.75	6	13,500.00	60,750.00	
Especialista en Arquitectura	Mes	0.75	6	13,500.00	60,750.00	
Especialista Sanitario	Mes	0.75	6	13,500.00	60,750.00	
Especialista Eléctrico	Mes	0.75	6	13,500.00	60,750.00	
Especialista Planeamiento y Costos	Mes	1	8	12,000.00	96,000.00	
Asistente Administrativo	Mes	1	8	6,000.00	48,000.00	
<b>B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: ÚTILES DE OFICINA, AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS:</b>					41,369.65	
Oficinas incl. Mobiliario y útiles de ofic.	mes	1	8	4,600.00	36,800.00	
Equipos de Cómputo, fotocopiadoras, Software, cal	Und	1	1	4,569.65	4,569.65	
<b>II. ETAPA DE RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA</b>						57,400.00
<b>A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)</b>					41,400.00	
<b>A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE</b>					41,400.00	
Ingeniero Supervisor	Mes	1	2	13,200.00	26,400.00	
Especialista Planeamiento y Costos	Mes	0.5	2	10,000.00	10,000.00	
Asistente Administrativo	Mes	0.5	2	5,000.00	5,000.00	
<b>B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: ÚTILES DE OFICINA, :</b>					16,000.00	
Oficinas incl. Mobiliario y útiles de ofic.	mes	1	2	8,000.00	16,000.00	
<b>III. COSTO DIRECTO</b>						609,720.65
<b>IV. GASTOS GENERALES</b>						84,426.07
<b>V. UTILIDAD (10% CD)</b>						60,976.96
<b>VI. TOTAL</b>						755,172.69
<b>VII. IGV (18 %)</b>						135,931.08
<b>VIII. TOTAL</b>						891,103.77